ПРИКАЗ

№ ~6
« -ra~if

г. Москва

20 о{~

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам.

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 30 мая 2025 г. (протокол № 06/25), руководствуясь n. 4.20 Устава ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об

установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

экономике НИУ «МЭИ» Е.Т-0. Абрамову.

Ректор Н .Д. Рогалев

№

п/п

1

2

3

№

п/п

1

2

3

N!!
11/11

1

Приложение № 1
к приказу Nо/'t?Ь'от /!!/ И,/tt:2# ~2025 год

1. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным образоватслы-~ым програмr.rам

пов1,rrrrс11ия квалификации и общсобразователыrым программам для кафедры МиПЭУ rra 2025 календарный
год:

Направлеrrис

Название
подготовки/

Форма Форма
Объем Стоимость ,

специальность в
обучения

1 1рограммы руб. (без НДС)
программы

соответствии с
реализации

в ак. час. на 1 слушателя
Лицензией МЭИ

Fuпda111e11tos dcl
15.03.01

discno digital с11 обучение в МЭИ 36
Машиrюстроеrrис

очrrая
9 950

пanoCAD

обучение с

Основы цифрового
использованием

исключительно
проектирования в 15.03.01
среде 11anoCA D Машиностроение

очная дистанционных 36 9 950
образователы 1 ых

ТСХ!!ОЛОГИЙ

Осrrовы цифрового
15.03.0 1 1r роектированиsr в очнан обучение в МЭИ 36 10 950

среде r1ar10CA О Машиностроение

2. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным образовательным программам

1ювышения /11рофессиональной нере1 юдготовки/ общеобразовательным щrя l<афедры философии,

политологии, СОЦИОЛОГИИ им. r.c. Арсф1,свой rra 2025 калсrщарный год:
Нювание 1 rро11жммы Направнение Форма Форма реюrизации Объем Стоимость,

подготовки/ обучения прог- руб. (без

специальность в рам мы НДС) на 1
соответствии с вак.час. слушателя

Лицсшисй МЭИ

«История и философия Для всех направлеrrий Очная Обучеrrие с 120 60 ООО
науr<И» подготовки 1 rрименением

дистанционных

образовательных

технологий

«Философия и Для всех rrаправлсний Очная Обучение с 16 24 800
методология науки» подготовки примснеrrисм

дистанционных

обрюоватеJ1ьньrх

технологий

«Философия Для всех направлений Очная Обучение с 16 24 800
технического знания» ПОДГОТОВКИ применением

дистаrщио11 1 rых

образоватслы 1ых

технологий

3. Установить стоимость обрuзовательных услу1· по дополнитеJ1ьным образовательным 11рограммам

повын1с11и я r<валификации/ профсссиоrrалыюй переподготовки для ЦПП «Элсктро111сргсти1<а» каф. ТЭВН на

2025 r<алендарный год:

Назва11ис программы Направлс11 ис Форма Форма реалюации Объем Стоимость,

l IOДl'OTOOl<Иf обучения 11рог- руб. (без

CI reциaJJbHOCTb в раммы НДС) на l
соответствии с вак.час. слушателя

Лицензией МЭИ

Тепловая часть электриLJСских Теплоэнергетика и OLll-JaЯ ОбуLJСНИС в мэи 36 35 000,00
ста11ций тсплотех1 r ика

2 Тепловая часть электрических Теплоэнергетика и Очно-заочная С исполъзо-ванием 36 32 000,00
станций теплотехника ИСЮl!ОЧИ-ТСЛЬНО

l lOT
3 Организация и проведение Электроэ11сргети ю:1 Оч11ая с применением 40 34 800,00

занятий по физике для и электротехника дот

учащихся 7 - 1 1 классов

4. Установить стоимость обрюовательных усJ 1 уг пu дополнительным образовательным программам

повышения квалификации для кафедры РЗиАЭ на 2025 календаrтый год:
№ Название про11Jаммы Нш1равление Форма Форма Объем Стоимость,

п/п подготовки/ обучения реализации программы руб. (без

специальность в вак.час. НДС) на 1
соответствии с слун1атсля

Ли 11снзисй

мэи

1 Создание цифровых двойников 13.03.02 очная с 72 80 000,00
для :шергосистемы на базе 11рименение

ПрИМеНСНИЯ СfМ MOДCJl}J И мДОТ

ПАКUПЭС

5. Установить стоимость обучения на Лодготовительных курсах НИУ "МЭИ" на 2025/2026 уч. г.:
5. J. Для 1<урса подготовки в очной и очно-заочной форме обучения на осенн ий семестр (с 01.09.2025

г. по 30. 12.2025 г.) и весс11 11ий семестр ( с 09.01.2026 г. по 30.04.2026 г.) 2025-2026 уч . г.:

Категория
Кол-во

Стоимость
Предмет занятий

слун1ателсй
(за семестр)

Физи ка, математика, русский язык 47 61 100

11 класс
Информатика, математика, русский язык 46 59 800
Физика 16 22 400
Математика 16 22 400
Физи ка , математика, русский язык 43 55 900

1 О класс
Информатика, математика оvсс1<ий язык 44 57 200
Физика 14 19 600
Математика 14 19 600

9 класс Физика, математика, русский язык 28 36 400
10, 11 ю1асс Русский язык 15 2 1 ООО
9 1 О класс Информатика 15 2 1 ООО

1 1 ю1асс Информатика 15 21 ООО
5.2. Дш1 1<урса подготовки в заочноi1 форме обучения на осенний семестр (с О 1.09.2025 J'. по 30.12.2025

г.) и весенний семестр (с 09.01 .2026 г. по 30.04.2026 г.) 2025-2026 уч.г.:
Кате1'ория

Предмет
Ко11-во

Стоимость
слушателей занятий

11 класс
Физика 16 11 200
Математика 16 11 200

10 Физика 14 16 800
класс Математика 14 16 800
5.3. Для 1<урса подготовки в очной форме обучения на летний семестр (с 05.05.2026 г. по 15.06.2026 г.)

2025 2026 - уч .г.:

Категория
Предмет

Кол-во
Стоим осп,

слушателей заняти й

Физика 8 11 200
11 класс Математика 8 11 200
1 О класс Русский язык 6 8 400

Информатика 6 8 400
5.4. Для курса подготовки к вступитслыюму экзамену на осенний семестр (с 03. 11.2025 г. по 30.12.2025

г.) и весенний семестр (с 09.01.2026г. по 03.03.2026 r .) 2025-2026 уч.г.:

Категория
Кш1-во

1
Стоимость

Предмет занятий
сJ1ушателей

(за семестр)

Вы11ускники Физика 8 1 10400

№

п/п

1

спо Математика 8 10 400
Русский язьп< 8 10 400
Информатика 8 10400
Обществознание 8 10400
Три предмета по выбору 24 28 800

5.5. Для курса ПОДГОТОRl<И к ВСТVПИТСЛЫIОМУ эюаме11у (с 10.04.2026 г. по 10.06.2026 г.) 2025-2026 vч.г.:

Категория
Кол-во

Стоим осп,
Предмет занятий

сJ1уш атеней
(за семестр)

Физика 8 10 400
Математи ка 8 10 400

Выпуск11ики Русский язык 8 10400
сrю Информатика 8 10 400

Обществознание 8 10 400
' Три 11редмета по выбору 24 28 800

5.6. Дня курса подготовки «Основы инженерной и ком11ьютерной графики» (с 03.10.2025 1·. 110
03.03.2026 г.) 2025-2026 v•1.г.:

Категория
Предмет

КоJ1-во
Стоимость

слvшатеJ1ей заю1ти й

1 l класс
Основы инженерной и компьютерной графики 16 11 200 1 О класс

6. Установит~, стоимосп, образоватслы 11, 1 х услуг по дополнитсль11ым образовательным программам

повышения квалификации для Центра профессиональной переподготов1п1 преподавателей "Управление в

высшем образовании " 11 а 2025 кале11дар11ый год:

Направление
Объем

подготовки/
программы с Стоимость,

НазRаr1ие проrрамм 1,1
Форма Форма учетом часов руб. (без

спс11иалыюст1, в
обучения НДС) на 1 рсализ:щии самостоятельно

соответствии с

Лицензией МЭИ
й работы слушателя

вак.час.

обучение с

Метроло1·ия и
13.03.0 1

ИСI IOJfbЗOBal·IИCM

информационно-
Теплоэнергетика и

ИСl<ЛЮЧИТеЛЫIО
18 5 ООО заочная

измеритель~ rая
тсплотсх1-1 и ка

ДИCTaJ lllИOllllЫX

тех11ика образоватсл ы 1 ых
техноногий